

Løpenr.: 34021/14 Arkivsaksnr.: 14/2092 Emnekode:

Kommunestyret

Møtedato: 19.06.2014

Saksbehandler: Jan Ove Moen

Utvalgssaksnr.	Utvalg	Møtedato	Vedtatt
14/87	Formannskapet	18.06.2014	Vedtatt
14/52	Kommunestyret	19.06.2014	Vedtatt

Sak 52/14

**HØRING - LOVFORSLAG OM STATLIG GODKJENNING AV KOMMUNALE  
LÅNEOPPTAK OG LEIEAVTALER I FORKANT AV KOMMUNEREFORMEN**

**Vedtatt:**

Gjøvik kommune mener lovforslaget medfører unødvendig detaljstyring, og at det svekker både kommunenes evne og tillit til å styre egen økonomi. Forslagets intensjon hindrer heller ikke rike kommuner fra å drive strategisk plassering i påvente av en kommunesammenslåing.

**Behandling i Kommunestyret :**

Vedtatt mot 13 stemmer.

**Behandling i Formannskapet :**

Innstillingen ble vedtatt mot tre stemmer (H).

**Fakta:****Vedlegg:**

- Høringsnotat for lovforslag om statlig godkjenning av kommunale låneopptak og leieavtaler i forkant av kommunereformen
- Høringsuttalelse fra Nedre Eiker kommune

Med henvisning til Kommuneproposisjonen 2015 og gjennomføring av en kommunereform legger Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) fram en sak som styrker den statlige kontrollen med kommuneøkonomien. Denne legges ut for høring med høringsfrist 25. juni 2014.

Forslaget går ut på å endre kommunelovens § 60 med nytt nr. 6 hvor også kommuner ikke registrert i ROBEK skal være underlagt lånegodkjenning for budsjettårene 2015-2017.

Det er i saken lagt ved et eksempel på innsendt høringsuttalelse, flere kan leses på KMD sine hjemmesider ([www.kmd.dep.no](http://www.kmd.dep.no)).

**Egenvurdering:**

Rådmannen er av den oppfatning at statlig godkjenning for å hindre at lån, investeringer eller lokaliseringer skaper uenigheter mellom kommunene som kan være aktuelle kandidater til en kommunesammenslåing, kun vil være en svekkelse av det kommunale selvstyret. Det kommer ikke fram hva som menes med "strategiske plasseringer" slik at det for fylkesmennene vil være rom for skjønn. Rådmannen mener det skjønnet praktiseres bedre av kommunestyrene som kjenner lokale behov.

For eksempel vil et vedtak om store investeringer for å dekke rehabiliteringsbehov i eldre skolebygninger medføre bindinger i fremtidig skolestruktur. Vil vi risikere at eksisterende behov innen helse og omsorg må settes på vent inntil kommunereformen er gjennomført? Rådmannen stiller også spørsmål om dette ikke hindrer rike kommuner fra å tenke strategiske plasseringer, uten bruk av låneopptak.

Til slutt, så vil forslaget ikke nøytralisere eksisterende forskjeller og plasseringer. Kommuner har også tidligere hatt forskjellig investeringspraksis og historiske strategiske plasseringer viskes ikke vekk med lovforslaget. Dette sees tydelig gjennom for eksempel KOSTRA-nøkkeltall som netto lånegjeld pr. innbygger.

I perioden 2015-2017 vil kommunen fortsatt ha ansvaret for å tilby gode nok tjenester overfor sine innbyggere. En evt. risiko hvor innbyggerne vil være skadelidende som følge av begrenset låneopptak er lite ønskelig.

Rådmannens forslag til innstilling er derfor følgende hørings svar:

**Gjøvik kommune mener lovforslaget medfører unødvendig detaljstyring, og at det svekker både kommunenes evne og tillit til å styre egen økonomi. Forslagets intensjon hindrer heller ikke rike kommuner fra å drive strategisk plassering i påvente av en kommunesammenslåing.**

Gjøvik, 20.06.14

  
Magnus Mathisen  
Rådmann

  
Jan Ove Moen  
Økonomisjef